
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.027 Carrapateira - PB, 08 de novembro de 2023  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXV - Nº. 1.027 Carrapateira - PB, 

08 de novembro de 2023 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO 
DE UM (01) VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO PICK–UP (PEQUENA) COM 
CABINE DUPLA, FLEX E AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME EMENDA 
ESPECIAL Nº 81/2023 (ESTADO), DESTINADA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 21 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: 09:10 
horas do dia 21 de Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 
10.024/2019/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 35531003. E-mail: 
prefeitura@carrapateira.pb.gov.br. Edital: 
http://www.carrapateira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Carrapateira - PB, 16 de Outubro de 2023 
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 00005/2023 
 

Torna público que fará realizar através do agente/comissão de contratação, 
sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, por meio do 
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço por item, regime de 
empreitada por preço global, às 09:00 horas do dia 22 de novembro de 
2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA REFERENTE AO SISTEMA DE 
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE CARRAPATEIRA -PB, CONFORME 
CONVENIO Nº 894733/2029 – 01043/20219 – FUNASA. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 22 de novembro de 2023. Início da fase 
de lances: 09:10 horas do dia 22 de novembro de 2023. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº Lei Federal nº 14.133/21/21; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 35531003. E-mail: 
prefeitura@carrapateira.pb.gov.br. cplcarrapateira@gmail.com Edital: 
http://www.carrapateira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; plataforma 
utilizada www.portaldecompraspublicas.com.br 
 

CARRAPATEIRA - PB, 22 de outubro DE 2023.  
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA – Agente de contratação. 

 
 
 
 
 

 


